



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 95



3 marca 2013 r.



**W naszym sercu, w sercu każdego z was
niech będzie zawsze radosna pewność,
że Pan jest obok, nigdy nas nie opuszcza,
jest blisko nas i ogarnia nas swoja miłością.
Dziękuję!**

Benedykt XVI

U podstaw naszej wiary leży świadomość, że jesteśmy bezwarunkowo kochani przez Boga. Okres Wielkiego Postu daje nam szczególną okazję do poznania Jego miłości. Rozważając mękę Jezusa – zastanawiając się nad ogromem poniesionego dla nas cierpienia – zaczynamy rozumieć, jak bardzo Syn Boży nas umiłował. Dobrowolnie i bez sprzeciwu przyjął na siebie karę, na którą my zasłużyliśmy. Został wyszydzony, opluty, przeklęty i wydany na śmierć – zamiast każdego z nas.

Podczas Ostatniej Wieczerzy Jezus powiedział swoim uczniom, że nikt nie ma większej miłości niż ten, kto życie swoje oddaje za przyjaciół (J15, 13). Na Kalwarii zaś sam wprowadził te słowa w czyn, objawiając miłość Boga do ludzi. Jezus przyjął na siebie konsekwencje wszystkich ludzkich grzechów, abyśmy my nie musieli już ich znosić. Tak wielki dowód miłości porusza serce każdego, kto spogląda na krzyż.

Bóg pragnie, aby Jego miłość stała się fundamentem naszego życia. Rozważanie męki Jezusa nie jest gloryfikowaniem cierpienia ani też wywoływaniem w sobie uczuć smutku i żalu. Koncentrując się na ofierze Jezusa, otwieramy się na działanie Ducha Świętego, który coraz bardziej umacnia nas w przekonaniu, że poczucie bezpieczeństwa i pewności możemy znaleźć tylko w Chrystusie.

Postaraj się w obecnym Wielkim Poście znaleźć każdego dnia trochę czasu, by „przystąpić bliżej Boga”. Proś Go, aby przyniósł ci wiary. Wyznawaj Mu swoje grzechy, mów Mu o swoich obawach, zmartwieniach i trudnościach. Niech Pan w tym Wielkim Poście ześle tobie i twojej rodzinie swoje obfite błogosławieństwo.

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Łukasza (13,1-9)

W tym czasie przyszedli niektórzy i donieśli Mu o Galilejczykach, których krew Piłat zmieszał z krwią ich ofiar. Jezus im odpowiedział: Czyż myślicie, że ci Galilejczycy byli większymi grzesznikami niż inni mieszkańcy Galilei, że to ucierpieli? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie. Albo myślicie, że owych osiemnastu, na których zwała się wieża w Siloam i zabiła ich, było większymi winowajcami niż inni mieszkańcy Jeruzolimy? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy tak samo zginiecie. I opowiedział im następującą przypowieść: Pewien człowiek miał drzewo figowe zasadzone w swojej winnicy; przyszedł i szukał na nim owoców, ale nie znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: Oto już trzy lata, odkąd przychodzę i szukam owocu na tym drzewie figowym, a nie znajduję. Wytnij je: po co jeszcze ziemię wyjaławia? Lecz on mu odpowiedział: Panie, jeszcze na ten rok je pozostaw; ja okopię je i obłożę nawozem; może wyda owoc. A jeśli nie, w przyszłości możesz je wyciąć.



* * * * *

NAWRÓĆ SIĘ!

Czy usłyszeliśmy już Boże wezwanie do nawrócenia, wezwanie pełne miłości i troski? Bóg zna skutki życia bez nawrócenia i dlatego woła, prosi, upomina. Pan nie chce śmierci grzesznika, On jest łaskawy, pełen miłosierdzia, odpuszcza wszystkie winy.

Bóg, który jest Miłością, ma dla każdego z nas wiele cierpliwości. Nie możemy jednak ciągle odkładać na później nawrócenia, czyli zmiany naszego życia. Wołanie o nawrócenie dotyczy nie tylko sąsiada, który pije i znęca się nad żoną, lekarza materialisty, polityka, który nie myśli kategoriami dobra wspólnego, brata który pogubił się na drodze swego powołania... To również ja i Ty mamy się nawrócić!

W Ewangelii jest mowa o bardzo brutalnych wydarzeniach, o tragicznej śmierci wielu ludzi. Te informacje zaszokowały współczesnych Jezusowi, a Jezus mówi: Jeśli się nie nawrócicie, wszyscy tak samo zginiecie! Suche drzewo bez owoców to każdy człowiek, który uporczywie trwa w grzechu. Grzech zaś, to brak miłości, to brak życia. Teraz jest nam dany czas na przemianę, na użyczenie duszy słowem Bożym, na odnowienie jej sakramentem pokuty i pojednania, na umocnienie jej Chlebem eucharystycznym tak, byśmy mogli przynieść owoc nawrócenia.

(przedruk za „Dzień Pański”)

* * * * *

Kary za grzech

1472 Aby zrozumieć tę naukę i praktykę Kościoła, trzeba zobaczyć, że grzech ma podwójny skutek. Grzech ciężki pozbawia nas komunii z Bogiem, a przez to zamyka nam dostęp do życia wiecznego, którego pozbawienie nazywa się "karą wieczną" za grzech. Każdy grzech, nawet powszedni, powoduje ponadto nieuporządkowane przywiązanie do stworzeń, które wymaga oczyszczenia, albo na ziemi, albo po śmierci, w stanie nazywanym czyścem. Takie oczyszczenie uwalnia od tego, co nazywamy "karą doczesną" za grzech. Obydwie kary nie mogą być traktowane jako rodzaj zemsty, którą Bóg stosuje od zewnątrz, ponieważ wpływają one jakby z samej natury grzechu. Nawrócenie, które pochodzi z żarliwej miłości, może doprowadzić do całkowitego oczyszczenia grzesznika, tak że nie pozostaje już żadna kara do odpokutowania.

1473 Przebaczenie grzechu i przywrócenie komunii z Bogiem pociągają za sobą odpuszczenie wiecznej kary za grzech. Pozostają jednak kary doczesne. Chrześcijanin powinien starać się, znosząc cierpliwie cierpienia i różnego rodzaju próby, a w końcu godząc się spokojnie na śmierć, przyjmować jako łaskę doczesne kary za grzech. Powinien starać się przez dzieła miłosierdzia i miłości, a także przez modlitwę i różne praktyki pokutne uwolnić się całkowicie od "starego człowieka" i "przyoblec człowieka nowego".

(KKK)

Wielkie przygotowanie – Mały Katechizm...

Każdy, kto chce przygotować się dobrze do sakramentu pokuty i Pierwszej Komunii Świętej oraz bierzmowania musi wiele się nauczyć, by poznać Pana Jezusa, być blisko Niego i poznać prawdy wiary.

I Komunia Święta

Powołanie Abrahama

Po potopie ludzie starali się żyć dobrze, ale z biegiem czasu stawali się coraz gorsi, zapominali o Panu Bogu, nie modlili się, wiele zła czynili sobie nawzajem.

Między nimi żył pewien dobry i pobożny człowiek – Abraham. Pan Bóg polecił mu opuścić kraj, w którym dotychczas mieszkał i udać się w daleką drogę. Abraham usłuchał, wybrał się z całą rodziną w podróż i przyszedł do kraju, który dziś nazywamy Palestyną. Tam ukazał mu się Bóg i rzekł: Ziemię tę dam tobie i potomkom twoim. I Abraham zamieszkał w tej ziemi, która odąd nazywała się Palestyną lub Ziemią Obiecaną. Abraham miał jednego syna Izaaka. Gdy Izaak podrośł, Bóg wystawił Abrahama Na próbę. Zażądał, aby złożył w ofierze swego jedynego syna. Abraham zasmucił się, ale usłuchał Pana Boga. Wziął syna i udał się z nim na górę. Tam zbudował ołtarz, położył na nim związanego Izaaka, wziął nóż i chciał go zabić. Ale wtedy ukazał się anioł, powstrzymał jego rękę i powiedział, że Bóg takiej ofiary nie chce. Pan Bóg wynagrodził posłuszeństwo i ufność Abrahama. Obiecał, że jego potomkowie będą bardzo liczni i znani, bo z nich narodził się obiecany w raju Zbawiciel świata, czyli Pan Jezus. Abraham dał początek narodowi izraelskiemu, bo chciał przez ten naród przygotować ludzi na przyjście Jezusa



Sakrament bierzmowania

Jaki grzech określamy mianem grzechu przeciwko Duchowi Świętemu?

Grzech, określony przez Jezusa „błuznierstwem przeciw Duchowi Świętemu”, polega na ustawicznym i świadomym sprzeciwianiu się Bogu, który pragnie człowieka doprowadzić do nawrócenia mocą Ducha Świętego. Jezus powiedział: "Kto by jednak zbluźnił przeciw Duchowi Świętemu, nigdy nie otrzyma odpuszczenia, lecz winien jest grzechu wiecznego". (Mk 3,29)



Grzechy przeciw Duchowi świętemu:

1. Świadome odrzucenie Boga, Jezusa Chrystusa i Ducha Świętego
2. Zatwardziałe sprzeciwianie się uznanej prawdzie chrześcijańskiej
3. Zuchwałe grzeszenie w nadziei Miłosierdzia Bożego
4. Rozpacz albo zwątpienie w możliwość osiągnięcia łaski Bożej
5. Zazdrośczenie innym łaski Bożej
6. Uporczywe trwanie w odmowie pokuty.

Grzechy wołające o pomstę do nieba:

1. Rozmyślne zabójstwo
2. Grzech sodomski
3. Uciskanie ubogich, wdów i sierot
4. Zatrzymywanie sprawiedliwej zapłaty za pracę.

Co to jest kara doczesna i kara wieczna?

Kara doczesna po śmierci to czyściec, kara wieczna to potępienie w piekle.

Co to są odpusty?

Odpust jest darowaniem kary doczesnej za grzechy, zgładzonej już co do winy podczas sakramentu pokuty i pojednania. Należy w tym celu wypełnić warunki prawnie określone.

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰; w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretańskich**. Spotkania GRUPY MAŁŻEŃSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18⁰⁰. Opiekun Ks. Piotr O.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8³⁰ do 10⁰⁰; piątek i sobota od 16⁰⁰ do 18⁰⁰.

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Pamiętajmy, że najważniejszym zadaniem w tym świętym czasie jest nasze nawrócenie. Chodzi o nawrócenie we wszystkich wymiarach naszego życia osobistego, rodzinnego i społecznego. Potrzeba wiele pokory i silnej wiary w Boże miłosierdzie, nawrócenie ma się bowiem dokonać przede wszystkim w naszym sercu. Pomagają w tym zewnętrzne praktyki pokutne oraz udział w wielkopostnych nabożeństwach: piątkowej Drodze Krzyżowej i niedzielnych Gorzkich Żalach. Przypominam, że za pobożny udział w tych nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny.
2. Wielki Post jest czasem dobrych postanowień, odwrócenia się od zła i czynienia dobra. Warto, żeby miały one konkretny wymiar. Niech to będą konkretne wyrzeczenia, niech to będzie codzienna dodatkowa chwila przeznaczona na lekturę Pisma Świętego, na rozmyślanie męki i śmierci Pana Jezusa, na modlitwę i zastanowienie się nad własnym życiem, postępowaniem. Pamiętajmy o dobrym przeżyciu sakramentu pokuty i pojednania. Przystąpienie do niego w tym czasie jest przecież naszym obowiązkiem.
3. Przez cały Wielki Post trwa wielkopostna akcja trzeźwości. Trud związany z abstynencją ofiarujemy w intencji dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii Świętej oraz ich rodzin, aby Chrystus naprawdę i w pełni zamieszkał w ich sercach i aby ta przyjaźń przetrwała wszelkie życiowe próby. Niech nasze rodziny będą prawdziwymi Kościołami domowymi, które będą promieniowały żywą wiarą.
4. Jutro, 4 marca, w liturgii czcimy Świętego Kazimierza (1458-1484), polskiego królewicza, który swym bogobojnym życiem udowodnił, że władza wcale nie musi być okazją do nadużyć, korupcji ani wyścigu w gromadzeniu doczesnego bogactwa. Władza i polityka jest dziełem Boga i traktowana jako powołanie może stać się też drogą do świętości. Ponieważ Święty Kazimierz jest patronem naszych braci Litwinów, przez jego wstawiennictwo polecajmy Bożej opatrności Kościół i cały naród litewski.
5. W piątek, 8 marca, obchodzimy Dzień Kobiet. Choć to świecka uroczystość, pamiętajmy w modlitwach o wszystkich kobietach, zwłaszcza o tych najbardziej utrudzonych matkach wielodzietnych rodzin, o kobietach opiekujących się chorymi i niepełnymi, a także o kobietach ponizanych i prześladowanych w wielu częściach świata. Wszak kobiety wypełniają szczególną rolę w świecie, w Kościele i w rodzinie. Polecajmy ich trud i życie Panu Bogu i Maryi, która jest najpiękniejszym wzorem żony i matki.
6. Nasze doroczne wielkopostne rekolekcje rozpoczną się w przyszłą niedzielę – 10 marca i trwać będą do środy 13 marca. Postarajmy się, by nikogo z nas nie zabrakło na rekolekcjach. Zapraszamy!

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl